UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH QUẢNG NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 2623       /TTr-UBND

        Tam Kỳ, ngày 21   tháng 7  năm 2008

TỜ TRÌNH

Về việc giải quyết các đề nghị của UBND huyện Nam Trà My

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Nam Trà My là huyện miền núi cao của tỉnh Quảng Nam, với trên 97% dân số là người dân tộc thiểu số; trong hai cuộc kháng chiến chống giặc ngoại xâm, nơi đây là căn cứ cách mạng của Khu uỷ Khu V, nhân dân một lòng theo Đảng và hỗ trợ cách mạng. Mặc dù được sự quan tâm hỗ trợ của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, của tỉnh, sự nổ lực của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân trong huyện nhưng do địa hình phức tạp, mới được thành lập gần 05 năm, trình độ dân trí thấp, khả năng cân đối hỗ trợ của ngân sách tỉnh hạn chế nên kết cấu hạ tầng, điều kiện kinh tế xã hội & đời sống nhân dân rất khó khăn, tỷ lệ hộ đói nghèo khá cao (trên 65%), là một trong 58 địa phương khó khăn nhất của cả nước.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hoàng Trung Hải tại buổi tiếp, làm việc với Đoàn cán bộ lão thành cách mạng, Già làng, Trưởng thôn, nóc của huyện Nam Trà My; UBND tỉnh Quảng Nam thống nhất với các đề nghị của UBND huyện Nam Trà My tại phần III Báo cáo số 42/BC-UBND ngày 01/7/2008 và kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương quan tâm, hỗ trợ để huyện Nam Trà My vượt qua khó khăn, từng bước phát triển, góp phần phát triển kinh tế xã hội, nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho nhân dân trên địa bàn huyện.

(UBND tỉnh gởi kèm theo Báo cáo số 42/BC-UBND ngày 01/7/2008

của UBND huyện Nam Trà My)

Kính mong Thủ tướng Chính phủ xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· PTT Hoàng Trung Hải;

· Văn phòng Chính phủ;

· TT HĐND, UBND tỉnh;

· Vụ Địa phương – VPCP;

· UBND huyện Nam Trà My;

· CPVP;

- Lưu VT, TH,KTTH(Quang)
\\Files-servers\KTTonghop\Quang\To trinh\Nam 2008\TTr giai quyet de nghi cua NTMy.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Minh Ánh

PAGE
2